
 209 del 31 MAGGIO 2006 REP. N. 1582  1 

 
OGGETTO: Adesione all’iniziativa promossa dalla Commissione Straordinaria per la 
tutela e la promozione dei Diritti Umani del Senato.  
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilasei,  addì  trentuno del mese di maggio in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  10,00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Meschini  Giorgio  
 
      
 
ASSESSORI: Marconi Lorenzo 
  Bianchini Sport Massimiliano 
  Carosi Federica 
  Compagnucci Mauro  
  Delle Fave  Raffaele 
  Lattanzi  Michele 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dr.  Luciano Salciccia. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 209 del 31 MAGGIO 2006 REP. N. 1582  2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la nota della Commissione Straordinaria per la tutela e la promozione dei Diritti Umani del 
Senato, con la quale si invita tutti i Comuni d’Italia a piantare 20 rose bianche per ricordare il 
piccolo Sergio de Simone ed i 19 bambini ebrei provenienti da tutta Europa, trucidati e seviziati 
nella scuola di Bullenhuser Damm e commemorati con un giardino di rose bianche sorto a loro 
memoria nella stessa scuola, che oggi porta il nome del grande pedagogo polacco Janusz 
Korczak, morto ad Auschwitz insieme ai bambini dell'orfanotrofio che aveva istituito e dirigeva 
nel ghetto di Varsavia;  
 
Tenuto conto che tale iniziativa, ricondotta all’interno delle commemorazioni del “giorno della 
memoria” che si svolge il 27 gennaio di ogni anno, oltre che ad avere un alto valore simbolico, 
concorre ad arricchire l’arredo della città contribuendo così a tenere vivo il ricordo di quel 
tragico periodo;  

 
Vista la proposta avanzata dall’U.O. Verde Pubblico in merito all’ubicazione e disposizione 
delle 20 rose bianche di cui all’allegata planimetria; 

 
Verificata la relativa disponibilità economica, di cui all’imputazione di spesa individuata al Cap. 
2.501.028 – Az. 2167 – ex Imp. 1481/05, giusta determinazione dirigenziale n° 770/24 del 
18/11/05; 

 
Ritenuto, in definitiva, che l’iniziativa, proposta dalla Commissione Straordinaria per la tutela e 
la promozione dei Diritti Umani del Senato, può per le finalità e modalità di svolgimento, essere 
ricompresa tra le iniziative ritenute meritevoli di approvazione dall’Amministrazione Comunale; 
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio comunale Ambiente Prevenzione 
e Protezione, il cui dirigente ne ha attestato la regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, del 
D. Lgs. n.267/2000; 
 
Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile; 
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Aderire, per le motivazioni su esposte, all’iniziativa promossa dalla Commissione 
Straordinaria per la tutela e la promozione dei Diritti Umani del Senato. 

 



 209 del 31 MAGGIO 2006 REP. N. 1582  3 

2) Prendere atto che tale proposta è finanziata con entrate proprie dell’ente, sulla base 
dell’imputazione specificata in narrativa. 
 
3) Stabilire che alla realizzazione dei lavori si provveda secondo quanto stabilito nel vigente 
regolamento comunale disciplinante l’effettuazione di spese in economia. 
 
4) Approvare a tal fine la proposta avanzata dal Servizio comunale Ambiente Prevenzione e 
Protezione - U.O. Verde Pubblico di cui agli elaborati grafici. 
 
5) Dichiarare infine il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di dover 
provvedere in merito e previa assunzione di ulteriore votazione unanime e palese. 
 
 
GR- 
 



 209 del 31 MAGGIO 2006 REP. N. 1582  4 

       IL SEGRETARIO GENERALE                                                 IL SINDACO - PRESIDENTE 
                     (firma all’originale)                                                                                            (firma all’originale) 
 
 
Si attesta che copia della presente viene pubblicata La presente delibera, a norma dell’art. 134 – III° comma 
all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi del T.U.E.L. N. 267/2000 è divenuta esecutiva 
 il 
dal       06.06.2006 
 
al         21.06.2006 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(firma all’originale) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

 
 
 

 
Art. 134 - IV° comma – T.U.E.L. N. 267/2000 - 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE IL  31.05.2006 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

 
 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 
 
     Macerata, lì  06.06.2006 
 
                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

TRASMETTERE 
 

 AL SERVIZIO AMBIENTE PREVENZIONE E PROTEZIONE per esecuzione 

 

 

 

  Avvertenze e Direttive _________________________________________________________ 
 

              Data  06.06.2006    IL SEGRETARIO GENERALE 
              (firma all’originale) 

 


	OGGETTO: Adesione all’iniziativa promossa dalla Commissione 
	Vista la nota della Commissione Straordinaria per la tutela 


